lationis obstáculo assigne ti s eidem et facialis a ue-

stris subditis integre assignari alioquin — persona

quam idem rationahditer tulerit in collectors, et

collecte quadragesime detentores fatiemus auctore

domino usque ad satisfactionem eondignam inuio-

labiliter obseruari. Datum Laterani nu idus maii

pontificatus nostri anno primo. Actum est hoc exem-

plum nouarie m.cc.xvii. indictione quinta die martis

intrante octubris.

Ego Manuhel domini Ottonis imperatoris notarin»

litteram domini pape uidi bulatam et exemplauiquarantesima parte de' frutti imposta da Inno-

сепъо III , di chiara memoria, a tutte le Chiese с nichil addens uel minuens quod sensum mutet.

delta Lombardia pel sussidio di Terra Santa

1217, to ottobre

Dalí originale. Archivio delta CaUedrale di tfovara.

(С. F. Г. )

In nomine Domini m.cc.xvii. indictione quinta,

die martis x intrantis octubris. Dominus Guilielmus

de manfredis domini pape subdiaconus et canoni-

cus mutinensis nuntius delegatus a domino papa ad

exigendam quadragesimam que imposita fuit eccle-

6Íis Lombardie olim a domino Innocentio clare

memorie ( tertio ) in subsidium terre sánete con-

fessus luit et manifestos se accepisse a domino

Iacobo prepósito nouariensi mi. libras imperialium

nomine capituli nouariensis et totius cleri ciuitatis

et Episcopatus exceptis quibusdam Ecclesiis que

non soluerunt de residuo quadragesime dicte quod

remanserat ad soluendum. Quadragesima fuit soluta

Guidoni de castello precepto domini pape Inno

centa sicut dicebant et parati fuerunt iamdicto

domino guilielmo fidem faceré hoc uerum esse.

Vnde iam memoratus dominus Guilielmus auctori-

tate domini pape et sua absoluit a iamdicta qua

dragesima dictum capitulum et predictum clerum.

Presèntibus domino Iarabono canónico mutinensi

( DCCCXXXVIII )

II comune di Vercelli deputa due procuratori per

ricevere varie promesse e rinuncie dal comme

dAlessandria.

laijj , i3 ottobre

Da un registro membr. del sécalo xiv. Arch, délia Oui di Vtrtetíi.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen-

d teximo séptimo décimo. Indicione sexta, die tertio

décimo mensis octubris. Dominus Vbertus de ozola

Vercellarum potestas conscilio et comuni uoluntate

credentie ciuitatis uercellarum pulsate ad campa-

nam et ipsa credentia a parte et nomine comuiiis

Vercellaru. fccerunt et constituerunt Beniuolium

de Bellnno et Iacobum de Rugia numtios síndicos

ас procuratores comunis Vercellarum in recipienilo

securitates et promission es obligationes et sacra

menta a comuni Alexandrie de pecunia quam co

muni Vercellarum debet et a fideiussoribus et in

reeipiendo ab eodem comuni Alexandrie reinissio-

nem et absolutionem de omni promissione et obli-

gatione de sacramento quo et qua comune Ver

cellarum comuni Alexandrie tenebatur uel pro-
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mississet quod non faciet pactum nouum uel de a sentibus testibus Guilielmo de Cuniolio lobanne

iiouo uel concordiam aliquam cum hominibus Ga-

salis sancti Euaxii sine uoluntate et licentia comu-

nis Alexandrie et in recipiendo raliones et iura et

remissiones quod et quas comune Alexandrie habet

in predicto loco et curte et territorio casalis et in

homiuibus et in comuni casalis et in recipienda

fine et pacto de non petendo a comuni Alexan

drie de eorum parte pedagii pontis padi. Item in

sacramentis de concordiis factis inter comune Ver-

cellarum et comune Alexandrie recipiendis a cre-

dentiariis et aliis hominibus Alexandrie. Item et in

fine recipienda pedagii quod capiebatur per ipsos

de Alexandria ab hominibus Vercellarum apud

Beale et in omnibus aliis recipiendis et aquirendis

promissionibus obligationibus iurium cessionibus

paetionibus conuenlionibus finibus i emissionibus et

sacramentis quas uel que comune Alexandrie fatiet

uel faceré debet. Actum super palatium comunis

Vercellarum. presentibus testibus domino Guidone

rapho et domino Ottone fanlo milite predicte po-

testatis et aliis.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Bcniuolii

notarii hanc cartam scripsi.

Ego predictus Beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.

de Furno. Ferraroto notario. Petra de Sсоto et

aliis.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Beniuolü

notarii haue cartam scripsi.

Ego predictus Beniuolius notarius interfui et scribi

feci etjsubscripsi.

( DCCGXL )

Ii comune dAlessandria dichiara d1 aver r'tcevuto

da? Vercellesi Li sua parte del pedaggto del ponte

sul Po.

ía 17 , 18 ottobre

Da un registro mernbr. del secólo jkv. Arch, délia Città di Vercelli.

(С. G.)

( DCCCXXXIX )

La città d'Alessandria franca i Vercellesi

dal pedaggio che pagavano a Beale.

1117 , 18 ottobi e

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di Vercelli.

(G.G.)

Anno dominice incarnationis milleximo

teximo décimo séptimo. Indicione sexta die quinto

décimo ante kalendas nouembris. Dominus Guilieb

mus de mandello alexandrie potestas a parte et

nomine comunis alexandrie nec non et consensu

et uoluntate atque parabola credentie illius ciui-

tatis alexandrie collecte in ecclesia sancti Petri ad

sonum campane et ipsa credentia seu credentiarii

uice et nomine predicti comunis Alexandrie finem

et refutationem fecerunt et remiserunt Beniuolio

de Bellano et Iacobo de Rugia ambaxatoribus num-

tiis sindicis ac procuratoribus comunis uercellarum

reeipientibus a parte et nomine comunis uercella

rum et ipsi comuni uercellarum pedagium totum

quod auferebatur hominibus uercellarum ad beale

ita quod de cetero sine exaetione illius pedagii

de beali uadant et transeant homines uercellarum

et hoc tarn in eundo quam in redeundo. Actum in

predicta ecclesia sancti Petri de alexandria . pre-

Anno dominice Incarnationis milleximo duceu-

teximo décimo séptimo. Indicione sexta die quinto

décimo ante kalendas nouembris. Dominus Guiliel-

mus de mandello alexandrie potestas a paite et

nomine comunis alexandrie in credentia colecta ad

sonum campane in ecclesia sancti Petri de alexan

dria de comuni consensu et uoluntate illius cre-

c dentie et ipsi de credentia predicta alexandrie qui

aderaut confitendo comune alexandrie integraliter

totam suam partem pedagii pontis padi usque ad

diem tracte ration is inter predictum dominum Gu-

lielmum de Mandellum et ambaxatores alexandrie

et ex altera dominum Vbertum de ozola uercella

rum potestutem et ambaxatores uercellarum nomine

predictorum comunium predictarum ciuitatum ha-

buisse et récépissé et a comuni uercellarum ple-

narie Uli comuni alexandrie de ea satisfactum fore.

Renumtiando exceptioui et omni occasioni quem

obicere possent non recepte et habite sue partis

predicti pedagii. pontis padi usque ad illam diem

fecerunt itaque dictus dominus Guilielmus de Man

dello alexandrie potestas nomine predicti comunis

d alexandrie de consensu et uoluntate et parabola

predicte credentie et ipsa credentia pacem et iinem

et pactum de non petendo Beniuolio de Bellano

et Iacobo de Rugia ambaxatoribus comunis uer-

uellarum sindicis et procuratoribus et numtiis ad

hoc constitutis reeipientibus a parte et nomine

predicti comunis uercellurum de tota predicta parte

pedagii et de omni со et quantocumque illud co

mune alexandrie ab illo comune uercellarum pro su-

prascripta parte predicti pedagii ucl eius occasione

usque ad predictum diem tracte rationis illine re

tro habita appellate aliquo modo appellare posset

promittendo a parte et nomine predicti comunis

alexandrie de cetero omni tempore stai'e taciti et

conlenti uersus comune uercellarum. Actum in pre

is.
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dicta ecclesia sahcti Petri de alexandria. presen

tibus testibus Guilielmo de Cuniolio et FeiTaroto

notario, et Iohaniie de Furno et Petro de scoto

notario.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Beniuolii

notarii hanc cartam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.

( DCCCXLI )

La Città d Alessandria permette ai Vercellesi di

far nuovi patti cogli uomini di Casai S. Evasio.

1217 , 18 ottobre

a alexandrie in omnibus fatiendis et per omnia sicut

comune alexandrie erat, constituendo illos nomine

comimis uercellarum et illud comune procurator

tamquam in rem suam.

Actum in alexandria in ecclesia predicti sancti pé

tri presentibus testibus Guiliebno de cuniolio. Fer-

rarotto notario, petro de scoto et Iohanne de furno

et aliis.

Ego Ambrosius ansisus notarius iussu Beniuolii no

tarii hanc cartam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.

( DCCCXLII )

Quitanza de' Vercellesi agli Alessandrini per le

spese Jatte attorno ai castelli di Torcello , e di

Cuniolo , ed altrove.

Da un registro membr. del secólo -ay. Arch, délia Città di VerceUi.

(С. G.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducente-

ximo décimo séptimo, indicione sexta, die quinto

décimo ante kalendas nouembris. Dominus Guiliel-

mus de mandello alexandrie potestas uice et nomine

comunis alexandrie de comuni uoluntate et consensu

et licentia et conscilio totius credentie alexandrie

collecte ad campanam In ecclesia sancti Petri de

alexandria Beniuolio de bellano Iacobo de Rugia

ambaxatoribus sindicis ac procuratoribus comu

nis uercellarum ad hoc spetialiter nomine ipsius

comunis constitutis nomine ipsius comunis et ipsi

comuni remisit omnem promissionem obligatio-

nem et omnem sacramentum quo uel qua comune

uercellarum comuni alexandrie teneretur uel pro-

misisset quod non faceré pactum nouum uel de

nouo concordiam aliquam cum hominibus casalis

sancti Euaxii sine consensu et licentia comunis

alexandrie absoluendo penitus comune uercellarum

a uinculo illius sacramenti dando eisdem ambaxa

toribus nomine ipsius comunis uercellarum et ei-

dem comuni licentiam et actoritatem quatinus cum

hominibus et comune de casali pactum nouum et de

nouo et concordiam tarn citra padum quam ultra

faceré possit dando insuper dictus potestas alexan

drie de uoluntate et consensu totius credentie et

ipsa credentia dederunt et cesserunt et mandaue-